[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СКРЕБЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30 октября 2023 года                                         № 396
О внесении изменений в постановление от 30.12.2022 № 500 «О нормативах потребления и ценах на твердое топливо и сжиженный баллонный газ, реализуемые населению Скребловского сельского поселения на 2023 год»
В связи с установлением дополнительной меры социальной поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей, администрация Скребловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Скребловского сельского поселения от 30.12.2022 № 500 «О нормативах потребления и ценах на твердое топливо и сжиженный баллонный газ, реализуемые населению Скребловского сельского поселения на 2023 год» (далее – Постановление)  следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в новой редакции:

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.157, 159, 160 Жилищного кодекса РФ, постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2018 № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 18.07.2023 №506 «О денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и (или) баллонного газа и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей», Приказом Комитета по тарифам и ценовой политике Правительства Ленинградской области от 30.11.2022 № 546-п «Об установлении розничных цен на твердое топливо (дрова, уголь) для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки  отдельным категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, на территории Ленинградской области в 2023 году», Приказом Комитета по тарифам и ценовой политике Правительства Ленинградской области от 25.11.2022 № 445-п «Об установлении розничных цен на сжиженный газ, реализуемый обществом с ограниченной ответственностью «ЛОГазинвест» населению для бытовых нужд на территории Ленинградской области», Уставом Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, администрация Скребловского сельского поселения постановляет: »

1.2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«Нормативы потребления печного топлива и цену доставки всех видов печного топлива, установленные пунктами 1, 2 настоящего постановления, использовать для расчета размера денежной компенсации, предусмотренной  пунктом 2 части 1 статьи 7.2 Закона Ленинградской области от 17.11.2017 № 72-оз «Социальный кодекс Ленинградской области» и постановлением Правительства Ленинградской области от 18.07.2023 № 506 «О денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и (или) баллонного газа и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

Скребловского сельского поселения                                                                    Е.А. Шустрова

PAGE